SIMÕES
JUfmS CONSTTfOIffOO o fUTV/fOf

6t»t49Í92iJ0J4

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

sO

unicef

DECRETO N® 009/2023

Convoca a 9° Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 1° - Fica convocada a 9° Conferência Municipal de Direitos da Criança e

Adolescente, a ser realizada nos dias 10 e 11 de Março de 2023, tendo como tema

central: "Situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempos

de pandemia de Covid-19: violações e vulnerabílidades, ações necessárias

para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à

diversidade".

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de

dotação própria.

Art. 3® - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões-PI, 24 de Fevereiro de 2023.

José^llsoq_^Carvalho
Prefeito Municipal

Jos^ilson de Carvalho
Prefeito Municipal

CPFn5 361,899.953-49

EDÍFtCIO RAJMUNOO ARIST1DES DE CARVALHO
RUA JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, S/N"
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 64585-000

Telefone: (89) 9458 • 1434

Emalt; munlclDlodesimoes@outlook.com